Plan de Contingencia para contener y 
controlar en debida forma la contin-
gencia iniciada el 2 de marzo de 2018), 
mediante el artículo primero del Auto 
1391 del 4 de abril de 2018 y, en con-
secuencia, le impuso a la empresa una 
sanción en la modalidad de multa, en 
cuantía de cinco mil ciento cincuenta 
y cinco millones doscientos tres mil 
trescientos sesenta y ocho pesos m/cte 
($5.155.203.368), por las infracciones 
cuya responsabilidad se declaró en 
el artículo anterior, imputadas en los 
cargos primero y tercero, formulados 
mediante el Auto 1391 del 4 de abril 
de 2018”. Esta resolución cuenta con 
recurso de reposición, que se encuen-